
BOE núm. 115 Miércoles 12 mayo 2004 4113

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 36-1412.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: AT para el estudio

de la evolución de la playa de Silgar y proyecto
constructivo tm de Sanxenxo Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 24 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 107.791,84 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de abril de 2004.
b) Contratista: Iberinsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.889,96 A.

Madrid, 27 de abril de 2004.—P.D.F. (Res.
1-12-97), el Coordinador de Área de Contratación
y Normativa, Francisco Escudeiro Moure.—&18.370.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se anuncia contrato para
el suministro de un grupo electrógeno. Ex-
pediente 90/04-SM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio económico. Contratación.

c) Número de expediente: 90/04-SM.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
grupo electrógeno con alternador de 560 KVAS.

d) Lugar de entrega: Bujaraloz (Zaragoza).
e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 46.400,00.

5. Garantía provisional. No se exige por razón
de la cuantía.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro. Ver punto 10: Otras Informaciones.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.
d) Teléfono: 976 711000.
e) Telefax: 976 711046.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la finalización de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Clasificación requerida: No es exigible.
Las empresas deberán probar su solvencia por los
medios siguientes:

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
económica y financiera: El requerido en el apartado
c) del artículo 16 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administracione Públicas; Real
Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de Junio.

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
técnica: Los exigidos en los apartados a), b) y c)

del artículo 19 del citado texto refundido, todo ello
junto con lo establecido en el pliego de cláusulas
administrativas particulares del expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las doce
horas del día decimosexto (sin exclusión de los días
inhábiles), a partir del día siguiente de la presente
publicación del anuncio de este concurso en el Bole-
tin Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: En dos sobres
cerrados (sobre «A», propuesta económica; sobre
«B», documentación administrativa y técnica), junto
con escrito de presentación.Cuando las proposicio-
nes se envien por correo, el empresario deberá jus-
tificar la fecha en que efectuó el envío en la oficina
de Correos y comunicar a la Confederacion Hidro-
gráfica del Ebro la remisión del mismo mediante
télex, telefax o telegrama, dentro de las fechas y
horas establecidas como plazo de presentación. Sin
la concurrencia de ambos requisitos, no será admi-
tida la proposición si es recibida por el órgano de
contratación con posterioridad al plazo señalado
en este anuncio.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

2. Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
3. Localidad y código postal: 50006, Zaragoza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cinco meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Se realizará en acto público por la

Mesa de Contratación, el primer lunes a partir de
los diez días naturales despues de la terminación
de presentación de proposiciones (en caso de coin-
cidir en festivo, al día siguiente).

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. La adquisición de las
fotocopias del respectivo pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares y pliego de prescripciones
técnicas se podrán retirar, previo pago,en la calle
Sanclemente,25, 50001 Zaragoza (teléfono 976 23
07 26, fax 976 23 61 87).

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Zaragoza, 4 de mayo de 2004.—El Presidente,
José Vicente Lacasa Azlor.—18.151.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se anuncia la contra-
tación de una asistencia técnica para el
estudio y redacción de proyectos. Expedien-
te 91/04-A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 91/04-A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
para el estudio y redacción de proyectos de distintas
obras en la zona regable del Canal de Aragón y
Cataluña (Varios/Huesca y Lérida).

c) Lugar de ejecución: Ver punto 2.a).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 87.964,61.

5. Garantía provisional. No se exige por razón
de la cuantía.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro. Ver apartado 10, otras informaciones.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.
d) Teléfono: 976 71 10 00.
e) Telefax: 976 71 10 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la finalización del
plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Documentos necesarios para
acreditar la solvencia económica, financiera y téc-
nica: los establecidos en los artículos 16 y 19 del
texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas; Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de Junio, así como lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las doce
horas del día decimosexto (sin exclusión de los días
inhábiles), a partir del día siguiente de la presente
publicación del anuncio de este concurso en el Bole-
tín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: En dos sobres
cerrados (sobre «A», propuesta económica ; sobre
«B», documentación administrativa y técnica), junto
con escrito de presentación. Cuando las proposi-
ciones se envíen por correo, el empresario deberá
justificar la fecha en que efectuó el envío en la
oficina de Correos y comunicar a la Confederación
Hidrográfica del Ebro la remisión del mismo,
mediante télex, telefax, telegrama, dentro de las
fechas y horas establecidas como plazo de presen-
tación. Sin la concurrencia de ambos requisitos, no
será admitida la proposición si es recibida por el
órgano de contratación con posterioridad al plazo
señalado en este anuncio.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

2. Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cinco meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autorizan variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Se realizará en acto público por la

Mesa de Contratación el primer lunes, a partir de
los diez días naturales después de la terminación
de presentación de proposiciones (en caso de coin-
cidir en festivo, al día siguiente).

e) Hora: doce.

10. Otras informaciones. La adquisición de las
fotocopias del respectivo pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares y pliego de prescripciones
técnicas se podrán retirar, previo pago, en la calle



4114 Miércoles 12 mayo 2004 BOE núm. 115

Sanclemente, 25, 50001 Zaragoza (teléfono: 976
23 07 26; fax 976 23 61 87).

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Zaragoza, 4 de mayo de 2004.—El Presidente,
José Vicente Lacasa Azlor.—18.152.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica con-
curso del pliego de bases 11/2003 de asis-
tencia técnica para la redacción de proyectos
de defensa contra avenidas y protección de
cauces en la Cuenca del Guadalquivir. 2ª
fase, términos municipales varios (Cádiz y
Sevilla). Clave: Cuenca(AP)-2482.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca(AP)-2482.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pliego de bases.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica

para la redacción de proyectos de defensa contra
avenidas y protección de cauces en la Cuenca del
Guadalquivir. 2ª fase, términos municipales varios
(Cádiz y Sevilla).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
la Comunidades Europeas núm. S246 de 20 de
diciembre del año 2003 y Boletín Oficial del Estado
núm. 311 de 29 de diciembre del año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.073.608,42
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de abril del año 2004.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima (AYESA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.543.735,83

Euros.

Sevilla, 12 de abril de 2004.—La Secretaria Gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&18.369.

Anexo

Estos servicios están previstos sean financiados
con fondos FEDER.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica con-
curso de obras del proyecto 02/2003 de ade-
cuación recreativa de un área situada en
el paraje Solana de la Fuente en el término
municipal de La Larva (Jaén). Clave:
JA-2278.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: JA-2278

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: Adecuación recrea-

tiva de un área situada en el Paraje Solana de la
Fuente en término municipal de Larva (Jaén).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado núm. 35 de 10 de febrero del año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.742.980,39
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril del año 2004.
b) Contratista: «Peninsular de Contratas, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.395.430,10

Euros.

Sevilla, 16 de abril de 2004.—La Secretaria Gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&18.371.

Anexo

Estas obras están previstas sean financiadas con
fondos FEDER.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca con-
curso del pliego de bases 04/04 de asistencia
técnica para el control topográfico y de apoyo
técnico complementario de las obras de la
presa de Los Melonares. Término munici-
pal de Castilblanco de los Arroyos (Sevilla).
Clave: SE-2597.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE-2597.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Se trata de la con-
tratación de una asistencia técnica para el control
topográfico y de apoyo técnico complementario de
las obras de la presa de Los Melonares, en el término
municipal de Castilblanco de los Arroyos (Sevilla).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veintiséis (26) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 391.779,61 Euros.

5. Garantía provisional. 7.835,59 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 954939545-954939547 (sólo

información). Para obtener documentación, en
Copistería, llamar al 954 283 068.

e) Telefax: 954939849.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 21 de junio de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España Sector II-planta
baja.

3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 7 de julio de 2004.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Está prevista su finan-
ciación con fondos Europeos.

11. Gastos de anuncios. A cargo del Adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 29
de abril de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Para obtener información: rjimenezUchguadalquivir.es
y jmguerreroUchguadalquivir.es

Sevilla, 28 de abril de 2004.—La Secretaria Gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&18.319.

Resolucion de la Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir por la que se convoca concurso
de obras del proyecto 06/03 de restauración
hidráulica y acondicionamiento de los már-
genes del aliviadero del Canal del Bajo Gua-
dalquivir. Término municipal de Dos Herma-
nas (Sevilla). Clave: SE(EX)-2391.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE(EX)-2391.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Se trata de realizar
las obras necesarias para la restauración hidráulica
y acondicionamiento de los márgenes del aliviadero
del Canal del Bajo Guadalquivir, en el término muni-
cipal de Dos Hermanas (Sevilla).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.094.912,94 Euros.

5. Garantía provisional. 41.898,26 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir. Gabinete Técnico.


